
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7BEOJY3NNPIS53WBXDGFJDH4 Fecha 13/03/2023 20:16:37

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MANUEL ANTONIO GARCIA SEDEÑO

Firmado por JOSE ANGEL ALVAREZ SAURA

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7BEOJY3NNPIS53WBXDGFJDH4 Página 1/3

     

 

Vicerrectorado de Profesorado 
Área de Personal 

 

Edificio Hospital Real 

Plaza Falla, 8 

11003 Cádiz 

Tel. 956 01 5037Fax 956 01 5088 

https://personal.uca.es/ 

seleccion.pdi@uca.es 
 

 

CORRECCIÓN DE ERRORES AL ACUERDO DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIÓN 

DE FECHA 8 DE MARZO DE 2023 POR LA QUE SE APRUEBA LA BAREMACIÓN DEFINITIVA 

DE LAS BOLSAS DE TRABAJO DE PROFESORADO SUSTITUTO INTERINO 

PERTENECIENTES A LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE CONSTITUCIÓN Y 

AMPLIACIÓN1 DE BOLSAS POR NECESIDADES TEMPORALES 2022-2023 

 

Advertido error aritmético en las puntuaciones definitivas publicadas para el área 345X - Filología 

Inglesa (Ampliación), una vez se ha puesto de manifiesto el mismo, se procede a la rectificación de las 

puntuaciones publicadas para los siguientes candidatos: 

 

- COTO LOBATO, FRANCISCO JOSE 

- CRUZ DURAN, BELEN 

 

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

 

RESUELVO: 

 

ÚNICO. Corregir las puntuaciones publicadas el 10 de marzo de 2023 para el área 345X - Filología 

Inglesa (Ampliación), así como publicar de nuevo el baremo corregido que se acompaña. 

 

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

En Cádiz, en el día de la firma 

 

                                                                                                                          EL SECRETARIO, 

José Ángel Álvarez Saura 

 

 Vº. Bº. EL PRESIDENTE,                                                                                 

 Manuel Antonio García Sedeño         

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7BEOJY3NNPIS53WBXDGFJDH4 Fecha 13/03/2023 20:16:37

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MANUEL ANTONIO GARCIA SEDEÑO

Firmado por JOSE ANGEL ALVAREZ SAURA

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7BEOJY3NNPIS53WBXDGFJDH4 Página 2/3

1
2

3
4

5
6

#¡
RE

F!
#¡
RE

F!

D
EP

AR
TA

M
EN

TO

CO
TO

 L
O
BA

TO
, 

FR
AN

CI
SC
O
 JO

SE
CR

U
Z 
DU

RA
N
, 

BE
LE
N

G
O
M
EZ
 C
AR

M
O
N
A,
 

AN
AB

EL
JU
AR

EZ
 C
AL
VI
LL
O
, 

M
AR

IA

M
O
N
TA

N
ER

 
AR

AU
Z,
 L
AU

RA
 

VI
CT

O
RI
A

O
TT
, F
RI
ED

ER
IK
E

RO
DR

IG
U
EZ
 L
U
IS
, 

M
AR

IA
 D
O
AL
I

RU
ED

A 
M
AR

TI
N
, 

M
AR

IN
A

20
PU

N
TU

AC
IÓ
N
 M

ÁX
IM

A
10

 P
U
N
TO

S
10

,0
0

7,
00

10
,0
0

0,
00

7,
00

7,
00

0,
00

7,
00

7,
00

1.
1

10
10

1.
2

7
7

7
7

7
7

1.
3

5
1.
4

3

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 M

ÁX
IM

A
50

 P
U
N
TO

S
0,
00

5,
37

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
60

0,
00

0,
00

5,
37

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
60

0,
00

2.
1

N
O
 A
FÍ
N
: 0

AF
IN
ID
AD

 P
AR

CI
AL
: 6

 p
un

to
s p

or
 c
ur
so
 c
om

pl
et
o

AF
IN
ID
AD

 T
O
TA

L :
 1
2 
pu

nt
os
 p
or
 c
ur
so
 c
om

pl
et
o

0,
00

0
4,
79

8
0,
00

0
0,
00

0
0,
00

0
‐

‐
‐

2.
2

N
O
 A
FÍ
N
: 0

AF
IN
ID
AD

 P
AR

CI
AL
: 0
,5
 p
un

to
s p

or
 c
ad
a 
10

0 
ho

ra
s

AF
IN
ID
AD

 T
O
TA

L :
 1
 p
un

to
s p

or
 c
ad
a 
10

0 
ho

ra
s

0,
00

0
0,
57

0
0,
00

0
0,
00

0
0,
00

0
‐

0,
60

0
‐

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 M

ÁX
IM

A
35

 P
U
N
TO

S
0,
00

21
,0
0

0,
00

11
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
,0
0

0,
00

11
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
1

N
O
 A
FÍ
N
: 0

AF
IN
ID
AD

 P
AR

CI
AL
: H

as
ta
 2
 p
un

to
s p

or
 li
br
o

AF
IN
ID
AD

 T
O
TA

L :
 H
as
ta
 4
 p
un

to
s p

or
 li
br
o

‐‐‐
‐‐‐

‐‐‐
‐‐‐

‐‐‐
‐‐‐

3.
2

N
O
 A
FÍ
N
: 0

AF
IN
ID
AD

 P
AR

CI
AL
: H

as
ta
 2
 p
un

to
s p

or
 tr
ab
aj
o

AF
IN
ID
AD

 T
O
TA

L  H
as
ta
 4
 p
un

to
s p

or
 tr
ab
aj
o

14
,0
00

10
,0
00

‐‐‐
‐‐‐

‐‐‐
‐‐‐

‐‐‐
‐‐‐

3.
3

N
O
 A
FÍ
N
: 0

AF
IN
ID
AD

 P
AR

CI
AL
: H

as
ta
 1
 p
un

to
s p

or
 c
ap
ítu

lo
AF

IN
ID
AD

 T
O
TA

L  H
as
ta
 2
 p
un

to
s p

or
 c
ap
ítu

lo
7,
00

0
1,
00

0
‐‐‐
‐‐‐
‐‐‐
‐‐‐

‐‐‐
‐‐‐

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 M

ÁX
IM

A
5 
PU

N
TO

S
3,
00

2,
41

0,
00

2,
25

0,
13

0,
00

0,
00

0,
50

3,
00

2,
41

0,
00

2,
25

0,
13

0,
00

0,
00

0,
50

4.
1

N
O
 A
FÍ
N
: 0

AF
IN
ID
AD

 P
AR

CI
AL
: 0
,5
 p
or
 a
ño

 c
om

pl
et
o

AF
IN
ID
AD

 T
O
TA

L :
 1
 p
or
 a
ño

 c
om

pl
et
o

3,
00

0
2,
40

8
2,
25

0
0,
12

6
‐

‐
0,
50

0

4.
2

N
O
 A
FÍ
N
: 0

AF
IN
ID
AD

 P
AR

CI
AL

:  0
,5
 p
or
 a
ño

 c
om

pl
et
o

AF
IN
ID
AD

 T
O
TA

L :
 1
 p
or
 a
ño

 c
om

pl
et
o

‐
‐

‐

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 M

ÁX
IM

A
10

 P
U
N
TO

S
1,
00

7,
00

0,
00

1,
00

2,
00

0,
00

1,
20

1,
50

5.
1

Ha
st
a 
10

 p
un

to
s

1,
00

0
7,
00

0
1,
00

0
2,
00

0
1,
20

0
1,
50

0

FA
CT

O
R 
PO

N
D
ER

AC
IÓ
N

0,
00

40
,2
9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6.
1

1,
1

6.
2

1,
3

6.
3

1,
4

SÍ
6.
4

1,
5

11
,0
0

57
,2
9

0,
00

21
,2
5

9,
13

0,
00

8,
80

9,
00

Co
nt
ra
ta
do

 D
oc
to
r

Ti
tu
la
r d

e 
U
ni
ve
rs
id
ad PU

N
TU

AC
IÓ
N
 T
O
TA

L 
PO

N
DE

RA
DA

Ay
ud

an
te
 D
oc
to
r

5,
37

3,
00

 
Be

ca
s o

 c
on

tr
at
os
 a
co
gi
do

s a
l E
st
at
ut
o 
de

 P
er
so
na
l I
nv
es
Ɵg

ad
or
 e
n 
Fo
rm

ac
ió
n 
(h
om

o

O
tr
os
 m

ér
ito

s d
oc
en

te
s,
 in
ve
st
ig
ad
or
es
 o
 d
e 
ge
st
ió
n

Li
ce
nc
ia
tu
ra
 o
 G
ra
do

Di
pl
om

at
ur
a

Do
ce
nc
ia
 re

gl
ad
a 
en

 c
en

tr
os
 u
ni
ve
rs
ita

rio
s

O
tr
a 
do

ce
nc
ia
 e
n 
ce
nt
ro
s u

ni
ve
rs
ita

rio
s

21
,0
0

ÁR
EA

 D
E 
CO

N
O
CI
M
IE
N
TO

:

BL
O
Q
U
E 
I. 
FO

RM
AC

IÓ
N
 A
CA

D
ÉM

IC
A

(v
al
or
ar
 s
ól
o 
la
 m

áx
im

a 
tit
ul
ac
ió
n 
al
ca
nz
ad

a)
PU

N
TU

AC
IÓ
N
 (e

n 
es
te
 B
lo
qu

e 
no

 h
ay
 p
on

de
ra
ci
ón

)
Do

ct
or
ad
o

M
ás
te
r O

fic
ia
l

Fi
lo
lo
gí
a 
In
gl
es
a 
(A
M
PL
IA
CI
Ó
N
)

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 M

ÍN
IM

A

Co
la
bo

ra
do

r

BL
O
Q
U
E 
II.
 A
CT

IV
ID
AD

 D
O
CE

N
TE

BL
O
Q
U
E 
III
. A

CT
IV
ID
AD

 IN
VE

ST
IG
AD

O
RA

BL
O
Q
U
E 
IV
. E
XP

ER
IE
N
CI
A 
D
E 
IN
TE
RÉ

S

BL
O
Q
U
E 
V.
 V
AL

O
RA

CI
Ó
N
 D
EL
 D
EP

AR
TA

M
EN

TO

BL
O
Q
U
E 
VI
. M

ÁX
IM

A 
AC

RE
D
IT
AC

IÓ
N
 D
E 
PR

O
FE
SO

RA
D
O
 A
LC
AN

ZA
D
A

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 S
IN
 P
O
N
DE

RA
R

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 S
IN
 P
O
N
DE

RA
R

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 S
IN
 P
O
N
DE

RA
R

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 P
O
N
DE

RA
DA

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 P
O
N
DE

RA
DA

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 P
O
N
DE

RA
DA

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 (e

n 
es
te
 B
lo
qu

e 
no

 h
ay
 p
on

de
ra
ci
ón

)

Ca
pí
tu
lo
s d

e 
lib
ro
 (c
on

 IS
BN

 y
 n
o 
lib
ro
s d

e 
re
sú
m
en

es
 d
e 
co
ng
re
so
s)

Li
br
os
 c
om

pl
et
os
 (c
on

 IS
BN

 y
 d
ife

re
nt
es
 a
 la
 te

sis
 d
oc
to
ra
l)

Fi
lo
lo
gí
a 
Fr
an
ce
sa
 e
 In
gl
es
a

Ar
tíc
ul
os
 e
n 
re
vi
st
as

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 (e

n 
es
te
 B
lo
qu

e 
no

 h
ay
 p
on

de
ra
ci
ón

)

Co
nt
ra
to
s l
ab
or
al
es
 c
on

 in
te
ré
s p

ar
a 
la
 d
oc
en

ci
a



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7BEOJY3NNPIS53WBXDGFJDH4 Fecha 13/03/2023 20:16:37

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MANUEL ANTONIO GARCIA SEDEÑO

Firmado por JOSE ANGEL ALVAREZ SAURA

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7BEOJY3NNPIS53WBXDGFJDH4 Página 3/3

D
EP

AR
TA

M
EN

TO

1.
1

1.
2

1.
3

1.
4

2.
1

2.
2

3.
1

3.
2

3.
3

4.
1

4.
2

5.
1

6.
1

6.
2

6.
3

6.
4

Co
nt
ra
ta
do

 D
oc
to
r

Ti
tu
la
r d

e 
U
ni
ve
rs
id
ad PU

N
TU

AC
IÓ
N
 T
O
TA

L 
P

Ay
ud

an
te
 D
oc
to
r

Be
ca
s o

 c
on

tr
at
os
 a
co
gi
do

s a
l E
st
at
ut
o 
de

  P

O
tr
os
 m

ér
ito

s d
oc
en

te
s,
 in
ve
st
ig
ad
or
es
 o
 d

Li
ce
nc
ia
tu
ra
 o
 G
ra
do

Di
pl
om

at
ur
a

Do
ce
nc
ia
 re

gl
ad
a 
en

 c
en

tr
os
 u
ni
ve
rs
ita

rio
s

O
tr
a 
do

ce
nc
ia
 e
n 
ce
nt
ro
s u

ni
ve
rs
ita

rio
s

ÁR
EA

 D
E 
CO

N
O
CI
M
IE
N
TO

:

BL
O
Q
U
E 
I. 
FO

RM
AC

IÓ
N

(v
al
or
ar
 s
ól
o 
la
 m

áx
im

a 
tit
u

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 (e

n 
es
te
 B
lo
qu

e 
Do

ct
or
ad
o

M
ás
te
r O

fic
ia
l

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 M

ÍN
IM

A

Co
la
bo

ra
do

r

BL
O
Q
U
E 
II.
 A
CT

IV
ID
A

BL
O
Q
U
E 
III
. A

CT
IV
ID
AD

 I

BL
O
Q
U
E 
IV
. E
XP

ER
IE
N
C

BL
O
Q
U
E 
V.
 V
AL

O
RA

CI
Ó
N
 D
E

BL
O
Q
U
E 
VI
. M

ÁX
IM

A 
AC

RE
D
IT
AC

IÓ
N
 D

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 S
IN
 P

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 S
IN
 P

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 S
IN
 P

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 P
O
N

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 P
O
N

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 P
O
N

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 (e

n 
es
te
 B
lo
qu

e 

Ca
pí
tu
lo
s d

e 
lib
ro
 (c
on

 IS
BN

 y
 n
o 
lib
ro
s d

e 

Li
br
os
 c
om

pl
et
os
 (c
on

 IS
BN

 y
 d
ife

re
nt
es
 a
 

Ar
tíc
ul
os
 e
n 
re
vi
st
as

PU
N
TU

AC
IÓ
N
 (e

n 
es
te
 B
lo
qu

e 

Co
nt
ra
to
s l
ab
or
al
es
 c
on

 in
te
ré
s p

ar
a 
la
 d
oc

#¡
RE

F!
#¡
RE

F!

TI
RV

E 
TI
ZO

N
, 

FR
AN

CI
SC
O
 JA

VI
ER

VI
LL
AR

 V
AZ

Q
U
EZ
, 

CH
RI
ST
IA
N

7,
00

7,
00

7
7

0,
10

0,
00

0,
10

0,
00

‐
‐

0,
10

0
‐

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

‐‐‐
‐‐‐

---
---

‐‐‐
‐‐‐

‐‐‐
‐‐‐

‐‐‐
‐‐‐

‐‐‐
‐‐‐

0,
00

0,
80

0,
00

0,
80

‐
0,
80

0

‐
‐

4,
90

5,
00

4,
90

0
5,
00

0

0,
00

0,
00

12
,0
0

12
,8
0


